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 ובשמים שמעו את דבריו, ותוך שלוש שנים הוא באמת 'אכל' את כל רכושו... 
הגר"י אדלשטיין זצ"ל מסביר מה זה 'טוב' אמיתי בעולם הזה, ולאיזו 'שנה טובה' אנו מתפללים

במשך כל ימות השנה, אלו שלא עושים חשבון הנפש, שקועים 
ולא יודעים מהו טוב ומהו רע. חושבים ש'טוב' זה עוד כסף ועוד 
כסף, עוד קריירה ועוד קריירה, עוד שלטון ועוד שלטון, עוד תענוג 

ועוד תענוג, עוד הנאה ועוד הנאה...
הזה?!  חיי העולם  טוב אפילו בשביל  זה  טוב?! האם  זה  וכי 
'טוב  הנקרא  זהו  טובים?!  חיים  נותנים לאדם  חיים כאלה  האם 
מדומה'! זה עובר כהרף עין! זה נראה שזה טוב, ואחרי רגע הוא 
"ואני קרבת אלוקים לי  'טוב' הוא מה שנאמר:  נעלם כלא היה. 

טוב". זהו הטוב האמיתי.
היה  הוא  הזה...  בעולם  "טוב"  לו  שהיה  באדם  היה  מעשה 
עשיר גדול מאד, ומשהגיע לגיל שישים החליט להשתקע ברמת 
השרון. בנה לעצמו וילה מפוארת - בימים ההם לא היו מצויים 
וילות כאלה מפוארות ברמת השרון, בית אחד של ארבע קומות, 
כשעה  למשך  בוקר  כל  יוצא  היה,  בריא  אדם  הלוקסוס.  כל  עם 
שעתים לדוג דגים בים התיכון, והיה נהנה מזה, יחד עם חברים. 

צולה את הדגים ונהנה מאכילתם של דגים טריים. 
כסף  לסכום  זקוק  שהיה  אחד  אדם  אלי  פנה  הימים  באחד 

עבור דבר מצוה, היות והוא שמע שהאדם הזה יש לו ממון רב, 
בבקשה  הזה  העשיר  לאדם  לפנות  אליו  להצטרף  אסכים  האם 

שיטול חלק בדבר המצוה. וכך נכנסנו אליו והצגנו את בקשתנו.
הכל  הרווחתי,  שאני  "הכסף  לנו:  מספר  והחל  העשיר  נענה 
ביושר )אכן כך הוא היה, אדם ישר(. מגיל שתים עשרה הפכתי 
הוריו,  את  ועזב  )ברוסיה(  ביתו  את  עזב  הוא  עצמאי..."  להיות 
והחל לעבוד בעשר אצבעותיו, בתחילה כפועל בנין ואח״כ הגיע 
לצבא הבריטי וזכה במכרז ובנה להם אוהלים והתעשר מכך עושר 
רב. עד שהחל לעסוק בנדל״ן, קונה ומוכר, וכל יום היה מרוויח 

סכומים אגדיים
וכך אמר: "אף אחד לא עזר לי, אף אני לא חייב לעזור לאף 
אחד! עכשיו אני לא צריך לעבוד. כסף לא חסר לי, בית שקט יש 
לי, שתלתי הרבה עצי נוי סביב, עכשיו אני אוכל את מה שהכנתי 
לעצמי! מה שעבדתי ועמלתי - עכשיו אני אוכל את הפירות, וכך 
מוכן  אינני  עקרוני  באופן  כן,  ואם  החיים,  את  לגמור  חושב  אני 

לתרום לאחרים מכספי!"
אמרנו לו שהרי זו מצוה, והזדמנות לומר תודה להקב״ה, אך 

הוא היה עשיר גדול מאוד. כשהגיע לגיל 60 בנה 
לעצמו וילה מפוארת ברמת השרון. כל בוקר היה 
יוצא לדוג בים יחד עם חברים. וכך אמר: "עכשיו 

אני אוכל את מה שהכנתי לעצמי כל החיים!" 

חדש עלינו שנה טובה
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הוא אמר שאינו מאמין בכלום... עם אדם כזה אין מה לעשות, אך 
את הגורל שהוא לקח לעצמו וחרץ את משפטו, כנראה ששמעו 
זאת בבי״ד של מעלה. שהרי איך אדם יכול לאכול כל כך הרבה 
רכוש? וכי כמה שנים יחיה? - וכך כעבור זמן קצר חלה העשיר 

והתחיל 'לאכול' את כל הרכוש שצבר...
יום אחד סיפרה לי אשתו: "היום מכרתי בית בן שלש קומות 
שישנם,  יקרים  הכי  הטיפולים  את  להשיג  בשביל  אביב  בתל 
בשביל לקנות מזרן יקר", וכדו', וכך אכל את כל רכושו במהירות 
קיים  כך  והנה  העולם.   מן  נפטר  שלש  כשנתיים  ולאחר  הבזק, 

האדם הזה את התכנית שתכנן לעצמו, ואכל את כל רכושו...
מתחיל  הבא  שהעולם  חשב  הזה  האדם  יולד.  לעמל  אדם 
העמל  את  לקבל  הוא מתחיל  אז  לפנסיה,  יוצא  בשעה שהאדם 
שהוא עמל בחיים, ואין יותר חיים ר"ל. אוי, איזו טעות חמורה הוא 
טעה! "אדם לעמל יולד״ - כשהוא צעיר, וכשהוא מבוגר, ואפילו 
כשהוא בן שמונים, הוא אף פעם לא זקן. לעמל יולד - הוא עמל 
והוא עובד כדי לעשות את רצון הקב׳׳ה. אם הוא עוסק במסחר, 
עבודה  בכל  עוסק  הוא  ואם  באמונה,  ומתנו  משאו  שיהיה  צריך 
אחרת, צריך שלא ירמה את המעסיק, ושהמעסיק לא ירמה את 
בארץ.  התלויות  מצוות  גם  שיקיים  בחקלאות,  והעוסק  הפועל. 
ויקבע עיתים  והעיקר שנדע, שלא זה עיקר המטרה של החיים, 
לתורה, ויתן תודה להשם על בריאותו, ועל ממונו שנתן לו. ואח"כ 
ממשיך האדם לחיות בשיבה טובה, ואחרי לכתו מן העולם הזה, 

אוכל האדם את פרי מעשיו.
עובדים  כל  שקודם  היטב  ידע  הוילה,  בעל  הנ"ל  העשיר 
ועובדים ואחרי זה הוא מתחיל לאכול ולהנות מפרי מעשיו. אלא 

שהוא החליף וטעה טעות קטנה, שהוא חשב לקבל את העולם 
לעולם  הכנה  כולו  הזה  העולם  אין.  כזה  דבר  הזה.  בעולם  הבא 

הבא, והוא קיבל את כל שכרו בעולם הזה. 
ומי הוא באמת הנקרא מאושר בעולם הזה? אומרת המשנה 
ומים  בפרקי אבות: "כך היא דרכה של תורה, פת במלח תאכל, 
במשורה תשתה ועל הארץ תישן, וחיי צער תחיה, ובתורה אתה 
עמל, אם אתה עושה כן אשריך בעולם הזה וטוב לך לעולם הבא". 

ומהו "אשריך בעוה׳׳ז"? 
פגשתי לא מזמן יהודי קרוב לגיל העמידה, אבא שעושה בר 
הוא  וכיום  בישיבה,  אצלי  תלמיד  הוא  היה  לשעבר  לבנו.  מצוה 
שעם  אמר  ואח"כ  יהלומים,  עם  עבד  בתחילה  כמכונאי.  עובד 
מכוניות הוא מצליח יותר. הוא אדם ישר מאד, עובד קשה מאד 

ובקושי מספיק ללמוד כשעה שעתים ביום. 
שאלתי אותו, האם יש לך זכרונות מהימים שהיית בישיבה? 
והשיב לי שאלו היו השנים היפות ביותר בחייו. התחלתי להזכיר 
לו את התקופה ההיא, שהיתה תקופה קשה, המנה של האוכל 
כך,  על  נאבקים  והיו  נייר,  פיסת  כמו  דקה  נקניק  פרוסת  היתה 
ולפעמים גם זה לא היה, ובקושי היה אוכל, והחדרים היו צריפים 
דולפים בחורף, כמה סב אז בצפיפות עצומה )רק לאחר מכן בנו 

חדרים( - ואיך אתה אומר לי שאלו היו השנים הכי יפות? 
והשיב לי: אני מחשיב את השנים ההן ששמעתי את השיעורים, 
והתפללתי בישיבה, ואמרנו 'שמע קולנו' ו'אבינו מלכנו', והתפללנו 
ביוה״כ בישיבה... לא היו לי שנים יותר מאושרות מהשנים האלה! 

זהו 'אשריך בעולם הזה'. 

אבל רגע לפני שירדו מהמונית, פלט הנהג משפט אחד נוסף שהסביר את הכל...
מעשה

מספר אברכים חשובים שיחיו נמנים על חבורה של בני עלייה 
לא  הם  השם.  בעבודת  ולהתחזק  לחזק  לעת  מעת  שמתקבצים 
אלא  מצוותיה,  וקיום  התורה  לימוד  חובת  ידי  לצאת  מבקשים 

מבקשים להעפיל ההרה בית קל.
סבר  במהלכה  במונית.  משותפת  לנסיעה  נזדמנו  מהם  כמה 
הנהג שמצא לו אוזן קשבת ראויה והחל להשיח את הכאב שרובץ 
על ליבו ולא נותן לו מנוח. בנו בגד בו, השליך את אבא ואת בית 
אבא. חוטא ופושע. בכל קפיצה של המונה, מנה האב בכאב עוד 

פשע איום של בנו הסורר. 
הנוסעים המעודנים רוחנית התפלצו מסיפורי הנהג, שאף הוא 
עצמו לא היה מל"ו צדיקים שבדור. הם יכלו בנקל לשער שאם 
האבא, שכל כך מרוחק משמירת תורה ומצוות, מעיד שהבן שלו 
סמוכה  ההתחלה  נקודת  אם  שהרי  בגוי"...  "דברים  אזי  פושע, 

לאפס, ההידרדרות יכולה להתפתח רק לכיוון המינוס.
הדרך  כל  ובמשך  תשובה,  ימי  בעשרת  התקיימה  הנסיעה 
רצון  שבימי  בליבו  והתפלץ  האברכים  אחד  ישב  הזו  הכפויה 
שגולל  הסיאוב  תיאור  לכל  להאזין  אוזניו  צריכות  אלו  קדושים 

היה זה בעשרת ימי תשובה. במשך כל הדרך ישב 
אחד האברכים והתפלץ בליבו על שבימים קדושים 
אלו צריכות אוזניו לשמוע מנהג המונית תיאורים 

שכאלו, מהם הוא כל-כך מתרחק כל השנה...

הסיפור היומי
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לקט הלכות ליום הצום מאת הרה"ג רבי יצחק יעקב פוקס שליט"א:
בהם,  מתענים  ישראל  שכל  ימים  "יש  פ"ה:  תעניות  רמב"ם 
דרכי  ולפתוח  הלבבות  לעורר  כדי  בהם,  שאירעו  הצרות  מפני 

התשובה וכו' ובזיכרון דברים אלו נשוב להיטיב".
המעוניינים לקום לאכול קודם עלות השחר, צריכים לעשות 
תנאי לפני הליכתם לישון – "איני מקבל עלי התענית עד עלות 
רגיל  אא"כ  שיתנו,  ראוי   – אשכנז  בני  שתיה:  לעניין  השחר". 
אף  – שותה  לשתייה  ונצרך מאד  הקם  או  השינה,  אחר  לשתות 
שלא התנה. בני ספרד, מלשון השו"ע משמע שצריכים. להתנות 

אף לשתייה.
מותר להתחיל באכילת פת עד חצי שעה לפני עלות השחר, 
ותוך החצי שעה אין לסעוד יותר מ"כביצה" פת )56 גרם(. לבנות 
עה"ש  שלפני  שעה  בחצי  לאכול  איסור  אין  השנה  בכל  ונשים, 

)דעת מרן הגרש"ז אויערבך זצ"ל, הובא בנשמת אברהם או"ח(.
להזיק  עלול  הצום  רופא  וזקנים שלדעת  כוח  חולים תשושי 
לבריאותם, לא יתענו, ובכלל זה מעוברות )לאחר 40 יום להריון(, 
להניק,  הפסיקו  אפילו  הלידה  אחר  חודשים   24 )עד  מניקות 
כל  ודע"ת שם.  כה"ח  כמניקה(. שו"ע תקנ,א; מ"ב,ג;  וכן מפלת 
ביום  לצום  ביכולתו  לפגוע  עלולה  גדליה  בצום  שהתענית  מי 

הכיפורים – לא יצום, או יצום רק עד חצות )שו"ת ציץ אליעזר(.
ושאר  ויין  כל שאינו צם: אוכל מהבוקר בצנעה אך לא בשר 
תענוגים. קטנים – אינם צמים אך נמנעים מלתת בידם ממתקים, 

אא"כ לקחום בעצמם )ברכ"י ובאר משה(.

משחה,  עם  אפילו  )רגיש(  לאסטניסט  מותרת  הפה:  שטיפת 
ולהגר"ע יוסף זצ"ל יש להימנע מלהכניס לפה בבת אחת רביעית 

מים )86 סמ"ק( ולפלוט הכל.
בליעת תרופות: מותרת, לגרש"ז אויערבך זצ"ל אפילו עם מים 
ה'ציץ  עדיף בלא מים, לדעת  זצ"ל  יוסף  לכך, להגר"ע  הנצרכים 
אליעזר' יש לפגמם, ושמעתי מהגרי"ש אלישיב זצ"ל שדי לפורר 

קצת מהכדור למים.
נגיעה במאכלים ביום הצום: לדעת ה'פרי מגדים' מש"ז תרי"ב 
עפ"י הט"ז "אין לגעת במאכלים שלא לצורך, שמא יבוא לאכול". 
להשלים  צריך  ואין  בתענית  ימשיך   – שתה  או  ואכל  הטועה 
טעה  במנחה.  לתורה  ועולה  עננו  אומר  אף  ולמשנ"ב  תעניתו. 
וברך על מאכל – בשדי חמד )בשם נחפה בכסף( שב ואל תעשה 
)ויאמר "ברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד"( ויש אומרים שבצום 
דרבנן עדיף שיטעם מעט, שלתשובת הרמב"ם )כ"י פריימן( ברכה 

לבטלה איסור לא תישא וגו' דאורייתא.
רחיצה – אין לרחוץ כל הגוף בבת אחת במים חמים דרך תענוג 

)פרי מגדים וע"פ הט"ז(.
רק   – בני אשכנז  ומנחה,  – בשחרית  בני ספרד  עננו:  אמירת 
במנחה. השוכח 'עננו' אינו חוזר ויכול להשלים באלוקי נצור וכו'. 
העומד לסיים התענית אחרי מנחה, רשאי לומר עננו כל עוד צם, 
'אבינו  אומרים  הזה".  התענית  צום  "ביום  בשינוי:  אשכנז  ולבני 

מלכנו" בשחרית ומנחה אפילו כשאין צמים.

צום גדליה: האם מותר לשטוף את הפה? כיצד ניתן 
לבלוע תרופות? ומה יעשה מי ששכח לומר 'עננו'?

ענינא דיומא – צום גדליה

האב על בנו, הבן שמרד באביו שבשמים ושבארץ יחדיו.
'למה?', הוא שאל את עצמו, 'על מה עשה ד' ככה שהאוזניים 

שלי צריכות לשמוע דיבורים כאלו מהם אני כל כך מתרחק?'
למעשה:

סיפר זאת הגאון רבי צבי מאיר זילברברג שליט"א, ששמע זאת 
באוזניו מפי האברך המדובר. הרבה זמן לאחר שירד האברך מן 
המונית, המשיכה השאלה להטריד אותו, עד שהוא קלט פתאום.

"רגע לפני שירדנו מהמונית, אמר הנהג כך: 'אבל אתם יודעים 
מה? אם הבן שלי יבקש ממני סליחה, אמחל לו על הכל' - - -

בעמקי  בו  פגע  הבן  תיאוריו  לפי  כי  נוראי,  היה משפט  "וזה 

הנפש עד מאוד.
השנה  כל  פגענו  אנו  גם  באחת:  התובנה  בי  התעוררה  "ואז 
באבינו שבשמים, אך הקב"ה אומר לנו 'שובה ישראל עד ד' אלקיך 
כי כשלת בעונך... ארפא משובתם אהבם נדבה, כי שב אפי ממנו', 
ופירש"י: 'ארפא משובתם. אמר הנביא, כך אמר לי רוח הקודש, 
מאחר שיאמרו לפני כן, ארפא משובתם ואוהבם בנדבת רוחי, אף 

על פי שאינן ראויין לאהבה, אתנדב לאהבתם, כי שב אפי ממנו'.
הוא אשר אנו מייחלים ומבקשים בימים אלו: סלח לנו 'אבינו' 

כי חטאנו.
)הרב ישראל למברגר, מוסף שבת קודש נצבים וילך תשע"ד(
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הראיון השבועי עם עורך העלון הפופולארי 'לקראת שבת', הרב משה הרמן. 
כמידי שבוע שוחחנו גם הפעם עם הרב משה הרמן, ששיתף 
אותנו בסקירה קצרה ותמציתית מתוך התכנים המיוחדים שיופיעו 
השבוע בגיליון 'לקראת שבת', היוצא לאור לקראת 'שבת שובה' 

ויום הכיפורים:
"השבוע נקרא כיצד הגיב מרן הגר"ש ואזנר כאשר בנו הציע 
לו שייטול ידי הכהנים בתוך בית המדרש, בקערה שתיוחד לשם 
כך, על איזו יד היה מרן הגראי"ל מניח תפילין, ומדוע היה נמנע 

מלכתוב אות שלמה בספר תורה"" אומר הרב הרמן. 
את  להבריח  שניסתה  יהודים  בקבוצת  מופלא  מעשה  "נביא 
הגבול מאימת הנאצים, ודווקא כאשר הרימה התינוקת את קולה 
בבכי גדול, ונראה היה כי עוד רגע יתגלו לעיני הצוררים שיעשו 
'שהכל'  ידי אמירת ברכת  בהם כליה, באה הישועה הגדולה על 

בכוונה גדולה. 
"נספר על ילד יהודי שנחטף למנזר וסירב לחזור להוריו, עד 
'כל נדרי מפיו של בעל ה'נחל אשכול' זצ"ל,  ששמע את נעימת 
ועל עשיר מופלג שכיבד את התורה בכל כוחו והעניק ממון רב 
להחזקת תורה בזכות אלמנה וששת ילדיה הקטנים שלימדו אותו 

'אהבת תורה' מה היא". 
עורך העלון מוסיף עוד: "נדבר אודות אותה אשה שלא אבתה 
אנשי  ידי  על  למרות הפצרות השומר שהתמנה  הנר  את  לכבות 
על  זה,  משל  ללמוד  שנוכל  ההשכל  מוסר  הוא  ומה  העיירה, 
שמיעת דרשותיהם של ה'מגידים', וכן על הבחור הליטאי שביקש 
תיווך  ספקטור  אלחנן  רבי  והגאון  לצבא,  הגיוס  מחובת  לחמוק 

בינו ובין 'עסקן' גדול שתמורת סכום נכבד השיג לו פטור מטעמי 
בריאות, והמסר החודר שמגיע בסופו של הסיפור המיוחד. 

הכיפורים  ויום  שובה'  'שבת  לקראת  היוצא  המיוחד  "בעלון 
נתאר גם כיצד היה נראה ראש השנה במחיצתו של ראש הישיבה 
הגאון רבי חיים פנחס שיינברג זצ"ל, ונביא מעשה נורא שסיפר 
הגאון רבי ברוך רוזנבלום בשם הגאון רבי שלום שבדרון זצ"ל, על 
שני יהודים דוברי אידיש עם זקן ופאות גדולות, שבהגיעם לפני 
בית דין של מעלה התברר להם שהם עמדו בעיצומה של שבת 

קודש וגילחו את זקנם של אנשים בתער תמורת תשלום... 
יוסף  הגר"ע  מרן  שכתב  מדהים  סיפור  את  השבוע  "הבאנו 
זצ"ל בספרו ''מאור ישראל' על מר דב אורנשטיין, שהעניק ליהודי 
תלמיד חכם את כל הוצאות נישואי הבת, אך היהודי שכח להזמין 
אותו לחתונה עצמה, וכיצד אירע שדווקא בזכות המצווה הגדולה 

הזאת, ניצלו חייהם של הנדיב ורעייתו, וכך גם כל רכושם. 
"נספר על הגר"ש פינקוס זצ"ל, שבזבז את כל כספו לצדקה, 
וכיצד הסביר את מעשיו. נבדוק מה היה החפץ חיים עושה בליל 
שקוע  שהיה  יהודי  כנגד  סלנטר  הגר"י  טען  ומה  הכיפורים,  יום 
בשרעפי קודש ביום הקדוש, ולא השיב לשאלתו של הגרי"ס "מה 

השעה".
"ונסיים במשל נפלא שהיה הרה"ק הרמ"ח מסלאנים מספר 
לשומעי לקחו לקראת יום הכיפורים, אודות בן המלך שפרץ בבכי 
גדול כאשר נערכה לו קבלת פנים דולה לאחר שובו מגלות אליה 

נשלח על ידי אביו האוהב". 

לקראת שבת

"יש לי דבר אחד בלבד, שאותו כנראה לא תוכלו לעשות" – אמר להם, וחברי המשלחת נדרכו... 
עיה"ק  דפה  הכשרות  מוועד  בלוי  עמרם  ר'  הרה"ח  סיפר 
ירושלים ת"ו, שלפני מספר שנים נפל למשכב ל"ע, ובהתגברות 

כשהוא  ביותר  קשה  במצב  חודשים  כמה  מוטל  היה  המחלה 
מחוסר הכרה, הנקרא "תרדמת", אשר בהגדרות הרפואיות הוא 

ותשובה ותפילה וצדקה

יום אחד קיבל ר' עמרם בלוי טלפון מבני משפחת 
שרון, משפחתו של ראש הממשלה לשעבר. הם 
ביקשו להיפגש עמו כדי לדלות ממנו את הסוד, 

כיצד הצליח לצאת ממצב דומה לזה של אביהם...  

צמד יהודים עם זקן ופאות ארוכות שעמדו 
במספרה ב'מחנה יהודה' וגילחו בתער את 

זקנם של יהודים, בעצם יום השבת...
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נחשב כמו "צמח", ואין שום אופן בעולם, עצה או תרופה לעוררו 
רחמנא  רבות,  שנים  פני  על  להימשך  יכולה  אשר  זו,  מתרדמת 

ליצלן. 
והנה ביום אחד לפתע פתאום בנס מן השמים פקח את עיניו, 
ואט אט חזר להכרתו המלאה, עד שהבריא לגמרי בחסדי שמים 
וחזר לבריאותו השלימה כאחד האדם, לאורך ימים ושנים טובות. 
הסיפור הזה היכה גלים בעולם הרפואה, בהיותו מקרה יוצא דופן, 

ורוב החולים במחלה זו אינם יוצאים ממנה ה' ירחם. 
לפני כמה חודשים, והנה מקבל ר' עמרם שיחת טלפון מבני 
'משפחת שרון', הלא היא משפחתו של א. שרון ראש הממשלה 
כ'צמח', ללא  כך  וכמה שנים היה מוטל  לשעבר שזה כבר כמה 
ניע וללא זיע. ואנשיו ובני משפחתו חקרו ודרשו וביררו ללא הרף 
בכל העולם מה ניתן לעשות להצלתו. הם ניסו את טובי הרופאים 
ידועי  פרופסורים  ואף  הרפואה,  שבעולם  הראשונה  השורה  מן 
קבעו  כולם  בידם...  חרס  והעלו  בעולם,  ביותר  מהמומחים  שם 

בהחלטיות שעל פי כל סדרי הרפואה אין שום תרופה למחלתו! 
אך בניו לא אמרו נואש, והחלו לברר בין בתי החולים השונים, 
האם ישנם אנשים שחלו במחלה זו ויצאו ממנה, וכך נודע להם 
מתוך אחת הרשימות שקיבלו, מהרה"ח ר' עמרם שחלה אף הוא 
באותה מחלה בדיוק, ושכב כמו 'צמח' מספר חודשים באותו מצב 
כאביהם, עד שלפתע התעורר ויצא לחיים מחודשים. עתה ביקשו 
הם לקבוע פגישה עם ר' עמרם, כדי לנסות לדלות ממנו ולגלות 
את הסוד המופלא, כיצד זה הצליח לצאת ממחלה קשה ונוראה 

שכזו? 
בהגיעם אל ביתו מלווים במשלחת של צוות רופאים מומחים, 
החלו בחקירות ודרישות בפרטי הפרטים של כל דרכי התרופות 

והרופאים שטיפלו בו וכו'. 
כשראה ר' עמרם להיכן נוטים הדברים, פתח את פיו בחכמה 
ואמר: דעו נא היטב, מבחינה רפואית כנראה עשיתם אתם הרבה 
יותר ממה שהיה בכוחי לעשות, כל מה שניסיתי אני, בוודאי ידוע 
לכם מכבר... ולא אוכל לחדש בפניכם בתחום הרפואה מאומה! 
- אולם דבר אחד בלבד יש לי, שאותו לא תוכלו להשלים בשום 

אופן! 
הנה  כאפרכסת,  אוזנם  ושמו  תיכף  נדרכו  המשלחת  חברי 
הולך הוא לפענח את ה'סוד' הגדול, ואולי אף להחזיר את ראש 
בפה מלא, שהינם  הצהירו  לבריאותו השלימה!... הם  הממשלה 
מוכנים לפזר הון רב בעד גילוי הסוד, ויעשו כל אשר יבקש מהם! 
והתחננו על נפשם לגלות בפניהם מה הוא הדבר שעדיין לא ניסו 

הם אותו.
אמר להם הרב: יש לי כמה מאות נכדים כ"י, שהתפללו עבורי 
בלב קרוע ומורתח מדי יום ביומו! בכל אותה עת שחליתי, תפילות 
בוקעות רקיעים! - זהו הסוד הגדול שכנראה אין לכם עדיין... זהו 
והפענוח המדויק של החלמתי בנס ברור בחסדי שמים  הפיצוח 

מגולים, ממלך יושב על כסא רחמים!
)להתעדן באהבתך ר"ה תשע"ח(

משולחנו של הרה"ג רבי מרדכי הלוי שוורצבורד שליט"א מורה הוראה 'נאות שמחה' - מודיעין עילית
ביום  שנה  בן  לתינוק  נעליים  להלביש  מותר  האם  שאלה: 
יום כפור  ואינו מבין במעלת  כפור - שהרי אינו מחוייב במצוות 
ולא הגיע לחינוך. או שמא אסור, כשם שאסור להאכיל מאכלות 
האם  אסור,  ואם  יומו.  בן  לתינוק  אפילו  בידים  לתינוק  אסורות 

צריך גם להסירם ממנו?
שתינוקות  ברייתא  בשם  כתוב  עח:  ביומא  בגמרא  תשובה: 
מותרים בכל עינויי יום כפור חוץ מנעילת הסנדל, ומפרשת הגמרא 
שבסנדל יש מראית עין שיאמרו שגדול הלביש לו ביום כפור, כי 
שהטעם  הגמרא  ומסקנת  לבד.  נעליים  לנעול  יודע  אינו  הקטן 
התינוק  לגידול  מועילה  רחיצה  כי  נעליים,  ולא  רחיצה  שהתירו 

ונעליים אינם מועילות לגידולו ויש בהם איסור לא תאכילום.
יאמרו  בלבש מעצמו שמא  גזירה  יש  לדון אם למסקנא  ויש 
כתבו  תרט"ז(  )סי'  ובמשנ"ב  הרב  ובשו"ע  לו.  הלביש  שגדול 
חיוב  אין  מעצמו  לבש  אם  אבל  נעליים,  לקטן  להלביש  שאסור 
להוריד לו רק מגיל חינוך כפי הדין של שאר מצוות בסי' שמ"ג. 
אכן מו"ר הגרמ"ש קליין שליט"א בספרו שאלת משה שערי תורת 
הקטן )שיעור כ"ד( כתב, שדעת הרמב"ם וראב"ן וראבי"ה וסמ"ק 
לו,  להוריד  צריך  מעצמו  לבש  אם  שגם  הגמרא  כפשטות  היא 
ובפרט שיש בזמננו נעלים שאינם מעור ואין צער לקטן במניעת 

נעליים - אין להתיר, וצריך להוריד לו את הנעליים.

האם מותר להנעיל לתינוק בן שנה 
נעלי עור ביום הכיפורים?

השו"ת היומי



6info@dirshu.co.il | 02-560-9000 | יוש רייעי '' תשרי תש"י | יו"ל ע"י 'דרשו' - קרן עולמית לחיזוק ועידוד לימוד התורה

מצות ביעור חמץ, עיקרהּ הוא בערב פסח, בשריפת חמץ, אבל 
את תחילת המצוה מקיימים בבדיקת חמץ בלילה, שהיא לצורך 
"אשר   – הבדיקה  לפני  לברך  תיקנו  ולכן  ביום;  הסופי  הביעור 
קידשנו במצוותיו וציונו על ביעור חמץ". ואם התחיל לבדוק ללא 
ברכה – יכול לברך כל זמן שלא סיים את הבדיקה. ואם לא בירך 
בשעת  למחרת  יברך  אם  אחרונים  נחלקו   – הבדיקה  לסוף  עד 
בברכתו,  יוציאם  בבדיקה,  לו  וכשאחרים מסייעים  שריפת חמץ. 

ואז יתפזרו איש איש למקום שעליו הוא מופקד.
ואסור לדבר בין הברכה לבדיקה, ואם דיבר אפילו מילה אחת 
לבדוק,  שהתחיל  לאחר  וגם  ויברך.  יחזור  הבדיקה,  לצורך  שלא 
ראוי שלא להפסיק בדיבור עד סוף הבדיקה, כי אם בדברים שהם 
לצורך הבדיקה, או לעניית אמן, ברכת אשר יצר, וכיוצא בהן; כדי 

שלא יסיח דעתו מלבדוק בכל המקומות שצריך לבדוק.
]שו"ע תלב, ב, ומשנ"ב ג, ד, ה, ו, ח ו־ט; ביאורים ומוספים דרשו, 6[

מנהג ישראל כבר מימות הראשונים, להניח פתיתי חמץ לפני 
טעמים  כמה  כתבו  ורבותינו  הנבדקים.  במקומות  חמץ  בדיקת 

לדבר:
אולם,  לבטלה.  תהיה  הברכה  חמץ,  ימצא  לא  שאם  כיון  א. 
לדעת רוב הפוסקים אין בכך חשש ברכה לבטלה, כיון שכך היא 
המצוה – לבדוק ולחפש, שמא ימצא חמץ, וגם אם לא מצא קיים 

את המצוה.
ב. חיפוש פתיתי החמץ יגרום לבודק לשפר את הבדיקה.

ג. על ידי הנחת הפתיתים ומציאתם בבדיקה, יזכור 'לבטל' את 

החמץ לאחר הבדיקה.
להניח  ויש  הפתיתים,  בהנחת  רב  ענין  יש  קבלה,  פי  על  ד. 

דווקא עשרה פתיתים.
יסודי  בנקיון  תחילה  מנוקים  הנבדקים  שהמקומות  כיון  ה. 
במיוחד, באופן שניתן לומר כי חזקה היא שאין בהם חמץ – חובה 
מן הדין להניח בהם פתיתי חמץ, כדי להחיל עליהם חובת בדיקה, 
ובכך גם הברכה לא תהיה לבטלה. אולם, יש אומרים שגם באופן 

זה יש מצות בדיקה, לוודא כי כל המקומות אכן נוקו כראוי.
]שו"ע תלב, ב, משנ"ב יג, ושעה"צ יב; ביאורים ומוספים דרשו, 19-18[

בהמשך לאמוּר: יש אומרים שהבודק לא יניח את פתיתי החמץ 
בעצמו, אלא אחרים יניחום במקומות שאינם ידועים לבודק; משום 
שעל פי חלק מהטעמים הנ"ל, הנחת הפתיתים היא כדי לקיים את 
מצות הבדיקה, ושהברכה לא תהיה לבטלה, ואם הבודק יודע היכן 

הם מונחים, אין זה נחשב שהוא בודק אם יש חמץ.
את  להניח  הבודק  יכול  המנהג  עיקר  שמצד  אומרים  ויש 
הפתיתים בעצמו, אלא שכבר נהגו שאחרים מניחים את הפתיתים. 
ומאידך, מי שאינו בודק כראוי בכל מקום שבו חייבים לבדוק, ורק 

מחפש את פתיתי החמץ שהונחו לקראת הבדיקה – אינו מקיים 
בכך את מצות הבדיקה.

יש   – א-ב(  תלו,  שו"ע  )ראה  בניסן  י"ד  ליל  לפני  והבודק 
אומרים שאינו צריך להניח פתיתי חמץ, שהרי אינו מברך; אולם, 
יש אומרים שגם הוא צריך להניח; כיון שחלק מהטעמים הנ"ל – 
שהבדיקה תהיה משופרת, שיזכור לבטל לאחר הבדיקה, והענין 

על פי קבלה – שייכים גם באופן זה.
]ביאורים ומוספים דרשו תלב, 17[

האם מותר לדבר באמצע בדיקת חמץ?

האם בזמננו יש חובה להניח פתיתי 
חמץ לקראת הבדיקה?

מי מניח את פתיתי החמץ לקראת הבדיקה?

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה
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'שיתוף מבואות' מתיר את הטלטול בחצרות,  לדעת הרמ"א, 
'עירוב חצרות' בחצרות ה'מבוי'  ואין תקנת חכמים כלל לעשות 
שנעשה בו שיתוף; אף כאשר השיתוף נעשה במאכל שאינו פת, 
או במשקה. וכן מנהג בני אשכנז. ולאידך גיסא, יש אומרים שאף 
אם עשו שיתוף בפת, חובה לעשות 'עירוב חצרות' עבור החצרות.
ובין  עירוב  לשם  בין  שמניחהּ  במפורש  ואמר  פת  הניח  ואם 

לשם שיתוף – לכל הדעות מועיל הדבר בין לעירוב ובין לשיתוף. 
ועם זאת, היו שנהגו להניח בכל מקרה פת אחת לעירוב ופת אחת 
לשיתוף; וכן נהג האריז"ל, והיה אוכל את פת השיתוף בסעודת 

ליל שבת, ואת פת העירוב בסעודת היום.
 ]שו"ע שפז, א, משנ"ב ז ו־יב, וביה"ל ד"ה ויש; 
ביאורים ומוספים דרשו, 1, 3, 8 ו־11; וראה שם, 13[

מה נהג האריז"ל לאכול בסעודות השבת?

מה שלמדנו לפני מאה ימים:

* מחצי שעה לפני צאת הכוכבים של ליל ארבעה עשר בניסן, אסור להתחיל במלאכה ולאכול פת 
יותר מכביצה, עד לאחר בדיקת חמץ. ולימוד תורה )ביחידות( – יש שאוסרים כדין מלאכה, ואף 
אם שעה זו קבועה ללימודו; ויש שמתירים עד לצאת הכוכבים. ומי שהתחיל בדברים אלו בזמן 
האיסור, צריך להפסיק בצאת הכוכבים; ואם התחיל לפני זמן האיסור – לדעת השולחן ערוך, אינו 
צריך להפסיק, ולדעת הרמ"א צריך להפסיק בצאת הכוכבים. ותפילת ערבית בליל בדיקת חמץ, 

יש להתפלל בצאת הכוכבים, לפני הבדיקה.

צום גדליה על הריגתו של גדליהו בן אחיקם ע"ה, בשנת ג' אלפים ש"מ.
היום השלישי של עשי"ת.

יום זה נחשב ליו"ט במגילת תענית, על שביטלו בו את חובת הזכרת שם שמים בשטרות, אחר שאמרו חכמים 'וכי מזכירים שם 
שמים בשטרות? למחר פורע זה את חובו ונמצא שם שמים מוטל באשפה' וביטלום.

יארצייט:
תמ"ג: רבי אברהם אבלי ב"ר חיים הלוי גומבינר זצ"ל, מקאליש, בעל מגן אברהם )המג"א(.

תרכ"א: רבי ישראל ב"ר גדליה ליפשיץ זצ"ל, בעל תפארת ישראל על המשניות.
תרמ"ז: רבי יצחק דוד ב"ר משה בידרמן זצ"ל, מלעלוב.

תרפ"ט: רבי נפתלי צבי ב"ר משה טרופ זצ"ל, ר"י ראדין של החפץ חיים, בעל חידושי הגרנ"ט.
תר"ץ: רבי שמעון נתן נטע ב"ר דוד צבי שלמה בידרמן זצ"ל,מלעלוב.
תש"ג: רבי אהרן יחיאל ב"ר ירחמיאל משה הופשטיין זצ"ל, מקוזניץ.

תש"ז: רבי חזקיהו יוסף ב"ר חיים אריה מישקובסקי זצ"ל, אב"ד קריניקי ועוד, וממייסדי וועד הישיבות.
תשנ"ה: רבי אלחנן ב"ר ברוך קונשטט זצ"ל, ר"י קול תורה, בעל באר אלחנן.

תשע"ב: רבי גדליה ב"ר אברהם אייזמן זצ"ל, משגיח ישיבת קול תורה, בעל גידולי מוסר.

ג' בתשרי | רבי גדליה ב"ר אברהם אייזמן זצ"ל, 
משגיח ישיבת קול תורה, בעל גידולי מוסר

הלוח היומי
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הצטרפו אלינו ללימוד היומי ב'חפץ חיים'
שהטעם  פשוט  נראה  כי  בהקדמה,  חיים'  ה'חפץ  כותב 
שהחמירה התורה כל כך בעוון לשון הרע הוא, משום שמעורר בזה 
הרבה את המקטרג הגדול על כלל ישראל, ועל ידי זה הורג כמה 

אנשים בכמה מקומות, וכמו שכתב הזהר הקדוש בפרשת פקודי.
מה  כך  על  מביאים  'דרשו'  שבמהדורת  ומוספים  בביאורים 
הזכירה  שער  )ח"א  הלשון   שמירת  בספר  חיים'  ה'חפץ  שכתב 
ישראל,  על  קטרוגים  ומעורר  הרע  לשון  המדבר  שאדם  פ"ב(, 
זאת  והמשיל  להצילו מצרותיו.  רוצה  ואינו  עליו  הקב"ה מקפיד 
לאדם שמרוב אהבתו לבנו מחפה עליו אף שמתנהג שלא כשורה, 
והתנהגותו  בנו  קלקולי  על  לו  ויספרו  אנשים  יבואו  אם  אמנם 

הלא ראויה כלפי אנשים, בוודאי יכעס עליו אביו מאד, ויענישהו 
על כך בחומרה, ומי גרם לכל זה? המספר. וכן הוא הענין בדבור 
לשון הרע, שהרי הקב"ה אוהב את ישראל שהם בניו, ואף שיודע 
אהבתו  מרוב  ורחמים  בחסד  עמהם  מתנהג  אעפ"כ  מעשיהם, 
אליהם, אבל אם יבוא אליו המקטרג ]שהתעורר מחמת שסיפרו 
יהיה  בניך,  של  מעשיהם  גרועים  כמה  עד  ויאמר  הרע[  לשון 
את  שעורר  למי  ושנאה  הקפדה  בו  יתגבר  אבל  להענישם,  חייב 
המקטרג, מדוע גרם בסיפורו זה שצריך לכעוס על בניו, בהתבוננו 
לא  ולכך  חברו,  ולבזות  לקנטר  אלא  לתועלת  כלל  כוונתו  שאין 

ירצה להצילו מצרותיו.

מדוע החמירה כל כך התורה בעוון לשון הרע

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי

צום גדליה 
"דרשו ה' בהמצאו..."  אלו עשרה ימים שבין ראש השנה ליום הכיפורים

)ר"ה יח:(

ויש לכל אדם לחפש ולפשפש במעשיו ולשוב מהם בעשרת ימי תשובה
)רמ"א סימן תרג(

ועל כל פנים באלו הימים יעשה כל אדם כדעת הזוהר שישוב קודם שישכב ויתאונן על חטאיו ויפשפש במעשיו
)משנ"ב שם ס"ק ב(

בימים אלו שבהם ה' קרוב לקבל תשובתנו, נשתדל להתבונן בדברים שעלינו לתקן ולשוב על כך בתשובה. 


